tur ei libellus qui ad iudicium
 vocatur. q̄ oblatō libello statuer-
 int̄x im̄niū ad p̄tentē libello.
In eiibz tū nō exigitur libellus.
 sal; q̄n res sūt breues. q̄n iñ
 les sūt p̄sonē. et tuīc solet teori-
 cā p̄ delatēm iuns iñ mandi. n̄
 q̄ deferat una p̄s altū iñs iñ.
 Aliqñ remittitur libellus de co-
 sensu p̄actū. Reus tū nō m̄t-
 corā nō suo iudice libellū reape-
 imo an̄ receptām libelli. c̄c iñ
 dicem. et actoxem exceptōes sua
 oppōne. Et tā an̄ libelli receptō-
 nez q̄na post iudicem recusare
 dum mō lōc faciat q̄n litis con-
 testatēm. **B**ūdīcū recusatē
Reus oñctus subaliquo iñ
 iudice. si illū h̄t suspectum
 recusare pot̄ eū. q̄ alium iñ
 dicem pet̄e s̄ dan. Et deb̄ eīdem
 recusatōis libellū sib̄ iñ sc̄ptū
 offere. nec op̄ ē. ut recusationis
 sine eam exprimat. et hoc si suerit
 inter seclans. cū nō sit op̄ ei sui
 sp̄itionis eām p̄bare corā. au-
 dice seclā. Q̄ si suerit inter tele-
 gatus. necesse h̄t recusatōis exp̄-
 mere eām recusatōis. ut quia
 inter sit iñm̄c̄ eius. n̄l quia
 sit adūse p̄ti affinitate sumit.
 Et hanc eām d̄r reus p̄bae. vñ
 ad lōc statutūre et iñm̄ ad p̄bi-
 dū. Ordinan̄ aut̄ inter recusatō-
 io pot̄. Et ē scientiū q̄d̄ cū suspi-
 tionis in iudice eccl̄iū nō d̄r
 p̄ban̄ corā ip̄o iudice. ne forte
 p̄coetus obeet̄. si corā arbitrii
 ad hoc eligendōis. vñd̄ recusatōis
 deb̄ iñ contiñeti elige arbitrii.

ad iudicis recusatōis.

D libelli oblatō.

Py pate sua. Ipsi uō arbitrii telent
cē clia. nō lati. Et ē rō quia cen-
sura eccliea nō erat in layis.
venit tū ipse ut ex debet notifici
re arbitris qd ptes coueniunt
in ipso. et debet eis arbitris pfin-
gē cām tūmū in que cā rea-
litionis debet tūman. Alioqñ
ex aic iusdictio in pnapalit
ūtitur ad cūtē uitoīe. Quia
arbitri ovoctis pubz debent eis
assigra te cūm tūmū ad pbā
dū exceptiōem recusatōis. qd
ipso arbitris oia ptiuet qd
ad dān articlū ptiue noscūt
Et dicitur ipi arbitri iusdicti
opmissan. et huerisut te ius
canōico. quāq mīri cūlia mali
quibz cēdīcant. **E**xceptiōibz.

Exceptio ē actōis exclusio
appredicū. qd dī exceptio
iūis. vī exceptio ē refelisio rei
cō intentione actōis. qd
hoc mo
ppē tal pōt dia excepto fā. ut dī
qui actō nō hactōne sē illū p
mose agelat. qd tūc nō dī excepto
actōis exclusio. eo qd nō excludit
actō ubi nō ē. **E**xceptionū alia
declinatōia uotū. Alia dilatōia
solōnis. Alia pemptōia. **E**x-
ceptiōem declinatōia uotū oppo-
nis cū ovocto te corā uotū nō tuo.
tu dicas te nō cē te foro illū uotū.

Ite ovocto te piaiatōio noie alia.
ai opponis except declinatōia
uotū. dicens me cē minoz
xxv an. 7 iteo nō posse pār cē.
ai hīmoi pāntē uotū cē uotū
nū rīsilia. et tal excepto; oppo-
7 pban ante līdo. qd sīscānū ei

ubi opere ab initio. Si signatō
potis ei post suāz oppone. dicō
suām anō opere in uoto latī
ut nūtī suāle uotū cū nō legit
timo piaiatore. **V**ultōtū uero
solōnis oppois. ut qn ptoate p.
i qnibz in diffinitiue oēpniacēs
ante qdior mīses pēlatā suām
oppois exceptiōez solōnia dilatōia
am. dicens tenō tenū nīsi pē uī.
mīses. qd te iure oēpniacē diffini-
tue hē spatiū qdior mīsuā at sol
uēdū. et hoc dī oppoi an litem oī.
iss in ipfō restatō. pban nō dēber
pē qui actō suā intēnōem mon-
stravit. **S**i pemptōiam exceptiō
one opponis qn totū ius mar-
pīmis. ut qd pētē a te. c. tu oppo-
nisti except pemptōiam. dicens
qd fecit pāntē de nō pētēto ip
pētū. ul qdabsolutus suis per
suāz. et bē de uolūtūte pot opponi.
ul mīpa lītis qd uī. ul post līt
dī. dū mō an suāz latī. si pēlatā
suāz nūlōmō. n filit appīlānum.
Quia appīlōne pētēte exūgūt
pīnūtāz. pban nō dī pē uī
dī. si an suām. In cuius tī pōcop
poni post latī fāz. ut sīsīt mīnoz
rīsilia. qui pētē ille resūt qd
except. omīlit allegare. **I**tez ex-
cepto ut qd cātē in qnūtē fācē pē
7 excepto mācōdōnāti. nūllē
pōst oppo; pīb latī suāz. **D**ebz
aut pban excepto si opponit affī
matīne ab eo qui opponit. cā. sic
ē excepto rei uotūtē ul uotū
tā. Si aut opponit negatū
ut ē excepto nō mātē pētē
nō nūtē totis. is dī pībār dī q

8 exceptiōibz.

TOpponit qui dicit se pecuniam vel
totem nullam. **N**on interrogatorius
interrogatus quid est accusatus.
sunt enim in lite contestari. atque ipsi
litis ordinatio. quod non habet actionem
quam agenti et ceterum. si repon-
sione sua ad interrogatores illam
ordinat eam. si ea est de illis
in quibus ipse interrogatus faciebat
sunt. Quod quem interrogatus licet
a quibusdam ponatur. et a proximi-
bus tamen potest. **xii.** **C**ontra eum
si agit quis de aliquo ut hinc
interrogatur enim si sit liber. si iuratur
at quod sit liber et sit scilicet in solidum
solidum. ut ppet. et pqua pte. Si
punctat se esse libertatem in solidum
ut ppet pte. sit dñe s. quod sit liber.
ex testo ut libet statu. an pse ut
palii. **I**ste sit quarta interrogatio
cum agat novem actiones per capitulo tatu
a suo. quod interrogatur reus an possi-
dat suum noxium. **I**ste quinta
cum petat cautio capitulo in facti. quod in-
terrogatur reus an possidat edes ex
quibus metuit capitulo. Et si respon-
derit quod possidat. si non totas.
sit continuo sexta. scilicet pqua p-
te possidat eas. **I**ste sit septima
cum agitur de capitulo de aqua
drupede. Quia interrogatur reus an
quoniam sit sua. **I**ste sit octava
cum agitur de peccato ex causa suis.
ut sunt. Quia interrogatur patrum
dñs. si apud se habet peccatum suis. ut
sunt. **I**tem sit nona. cum dubi-
etur. an aliquis in iudicio queratur
sit minor. quod interrogatur de sua eti-
ate. **I**ste sit x. quoniam agit reali-
tatem. ut quod pertinet a balio res

aliqua. unde inveniat si possit
rem. Et si ex quo possit. si non to-
tam. sit xii. scilicet pqua pte possi-
tet. **I**ste quinque sit xii. ubi in
equitas mouit iudicem. **A**nd
satisfactoribus quoniam iudicem a qua-
cumque pertinet.

In iudicis sunt satisfactores
seu cautoles et defensiones.
Si quod sit quodlibet horum ut
dum est deinde a quibusque quoniam
satisfactores et defensiones pstat.
Satisfactio sine cauere est
scamnare pfitciuissimis ppare.
Defensione vero est uicem dñi subie-
cti facere quod omnes in lice faciat.
sunt equites satisfactores in iudi-
cibus cuiilibet ab actione et reo.
qua pueri. utique. et ab illo qui de-
fensionem alium scoffert. **A**c-
tor sum iura satisfactio debet quod
iudicis iudicis quod stabit item.
ut omne capitulo restituatur in du-
plu. et quod usque ad finem latus pma-
neat. et quibusdam aliis. Et quod
interventio ne sit. nec sicut
mira quod dicatur. quod actor honestus
publici cuiuscumque acto te actionis
satisfactoribus omittitur. **R**em
autem solum possit in imobilia sa-
tisfacere et solu te iudicio susti-
llox est quod usque ad tempore latus per-
maneat. **I**nterictum vero solum sati-
fare non debet. Quia non suo na-
turali iudicatur de iudicato
soluento de iure. **V**erum si sit de
missione tare non potest. affirmet
p corporale sacramentum remittit
satisfactio. **P**rocurator vero actus
de satisfactio de ratio. hoc est iusta re-

diūm h̄tūm. si ueq; ē si dubitat
te mātato. i. si dubitat an sic p
anator ul' no. S; si cūm ē cū eē
paratēz. ut qz cōfiteat iens. ul'
de b̄ faciat ip̄e p̄uī. s̄tē p̄ instān
ul' p̄ testes. ul' qz sit ollmit ap̄ut
ata nō satisfaat de rato. Si uco
cū ē cūm nō ēē p̄uī. nechē mū
datū. repellit q̄ si uelit satisfaire
n̄ sit oūmca p̄sonā q̄goz. ad mir
tinur cū satisfaite. Et deb̄ fa
tisfaire p̄uātor actoris qui defen
dat dñm. si reus i p̄m idōneū
noluit. S; p̄uātor rei si uic du
bitet. siue cūm sit de mātato.
deb̄ satisfaire iudicatiū solui q̄
satisfatio vñnet n̄es clausulas.
hoc ē te iudicatu soluento. te de
fendendo dñm. te volo malo nō
comittendo i defensio. Et expo
nit h̄ satisfatio ab ip̄o dño q̄d
frcimle subypothecis suani renū
p̄ ip̄o p̄uī. Et si dñs p̄sens ē in or
nis. ul' urbe. ul' in comitibz
difficilis. S; si p̄uātor defen
dat dñm. absentez fiet satisfa
tio ab ip̄o p̄uī. q̄ si sit locupletis
sim. Satisfare aut̄ ratam re
rei h̄tūni nō tñr p̄uī. rei. Et
quiq; defensio i rei altius se of
fert. deb̄ satisfaire iudicatum
solui. q̄ nō ydōeus defensor sūi
satisfacie. Et aliqui otingit
ēē rei oūmāē sem finaz. mālo
actiām. q̄ actorē remitti in pos
sessioz bonoz rei. Clemens aut̄ re
j. annū. at defensionē finē scu te
nute. nō quodit de cōsu et iudicē
bon. n̄ reficiat ip̄e sas libelli. se
tentie. q̄tenute. Et in iudicio cōcī